tia virtutes sunt Deo gratissimæ: quæ si cuius ani-
 mum incoluerint, eum divinum efficiunt, et summo
 illi bono quam simillimum reddunt, adeo ut pri-
 næ illius atque immortalis et mentem omnem superantis naturæ decoretur imagine. At qualem stultitiam laborisque finem pollicentur?

Nunc quidem præclaram spem, et lætitiæ plenam expectationem; post autem quando istius assidue fluentis carnis spoliis exuti immortalitatem induerimus, vitam beatam, nullum finem habituram, nullis malis obnoxiam, in summis et admirandis, quæque hic a nobis cognitione comprehendendi non possunt, versantem gaudiis et voluptatibus.

Vos igitur, qui ratione præditi, et mente rerum divinarum interprete ac magistra decorati estis, ne (quæso) vos rerum fluxarum et caducarum blanditiis deliniri, et tanquam esca illici et capi patiamini. Complectimini cum, qui possidentem se nunquam est derelicturus; usui vitæ modum imponite. Ne omnia vestra existimate. Sit pars etiam pauperum, et amicorum Dei. Illius enim vere sunt omnia, quem habemus Patrem. Nos autem fratres sumus. Quapropter ut genere conjunctos ac fratres melius quidem ac justius erat aquis partibus cernere hæreditatem: verum quando id factum non est, sed unus aut alter plus intervertit, reliqui partem unam saltem accipiant: quod si quis omnium prorsus esse dominus et universam vult hæreditatem avertere, et tertia aut quinta parte fratres excludere, ille frater non est, sed acerbus tyrannus, immitis barbarus, imo vero inexplebilis fera, quæ hianti ore sola suaves devoret dapes.

potius ipsis etiam feris sævior et agrestior. Equidem et lupus ad devorandam prædam lupum socium adiungit, et canes multi nonnunquam simul idem dilaniant corpus. At iste divitiarum suarum nullum ejusdem generis hominem participem facit. Moderata mensa sufficit tibi. Ne te in illud luxuræ vorago, aut gurges, aut vastissimus ac profundissimus puteus, ad quem obruendum multorum laborent manus. Propter hominum luxuriam atque delicias, non modo mare profundum turbatur; non aquis solum innatantes capiuntur pisces; sed alia, quæcunque animalia in aquis degunt, inde in terram et cælum hoc extrahuntur. Sic

Uttere igitur, utere, ne abutaris: sic enim Paulus etiam edocuit. Modesta oblectatione te recrea. Temperanter animum relaxa. Ne te deliciae sic obruant, ut nimia lætitia gestias, et insanis voluptatibus debaccheris. Ne sis animalium plane omnium pernicies, ingentium, mediocrium, minorum, gradientium, volantium, natantium, sive inventu facilis, sive difficilis sint, seu magno seu vili pretio veneant. Multorum venantium sudore ventrem unum ne repleas. Ne sint fauces tuæ veluti vorago, aut gurges, aut vastissimus ac profundissimus puteus, ad quem obruendum multorum laborent manus. Propter hominum luxuriam atque delicias, non modo mare profundum turbatur; non aquis solum innatantes capiuntur pisces; sed alia, quæcunque animalia in aquis degunt, inde in terram et cælum hoc extrahuntur. Sic

* I Cor. vii, 5.

ostreorum genera non latuerunt; sic captus echinus; sic serpentes irretitæ sunt sepæ; sit polypus saxis quibus inhærebat avulsus; sic ex locis altissimis extracta conchyliæ. Nullum denique est animalium genus, quod vel summas, vel infimas partes maris incolat, quod non humana fraus deceptum, ad hanc cæli lucem aspiciendam eduxerit.

Sed qualianam delicias ejusmodi consequuntur? Necessæ est ut luxuria, ubi semel radices egerit, et coaluerit, reliquam secum nequitiam materiam trahat. Quamobrem, qui molliter et delicate vivere instituerunt, necessario ad excogitandos magnificos ædificiorum apparatus alliciuntur. In his construendis et exornandis maxima vis pecuniarum profunditur. Ad hæc cætus hominum libenter convocant, et invitant, splendidam vestem et variam suppellectilem studiose comparant. Mensas pretiosissimas ex argento conflandas curant, alias levitate politissime exæquatas, alias vero artificio sculptas et fabrefactas, ut liceat convivis simul et gulam epulis delinire, et oculos intuendis et legendis historiis oblectare. Hic mihi deinceps tute reliqua considera, crateras, tripodas, cados, gutturnia, lances, innumerabilia poculorum genera, scurras, mimos, citharistas, poetas, oratores, cantores, cantatrices, saltatores, saltatrices, totum denique petulantiam ludum; pueros comis effeminatos, puellas inverecundas, quas propter immodestiam merito sorores Herodiadis appelles, Joannem, id est

Atque dum hæc intus geruntur, assident ad vestibuli fores innumerabiles Lazari, partim ulceribus pleni, partim oculis orbat, partim pedibus mutili. Quidam ipsorum, quamvis sint omnibus fere membris spoliati, serpere tamen audent, et utrunque progrediuntur. Conclamant autem, nec tamen exaudiuntur. Impedit enim tibiæ strepitus et carmina, quæ ab ipsis cantoribus concinuntur, et solute ridentium cachinnatio. Quod si pauperes paulo vehementius fores pulsaverint, immittis ac sævus alicunde prosiliens domini janitor, eos baculo propellit, et canes appellans, verberibus plagas infligit et vulnera. Abeunt igitur Christi amici, in quibus sita est mandatorum summa, cum nec panis frustum, nec obsonii quidquam acceperint; sed potius contumelias et verbera lucrati sint. Intus autem in officina Mammonæ, alii, tanquam nimis onusta navigia, revolvunt cibum, alii, præsentibus poculis, indormiunt mensæ. Duplex autem in turpi domo exercetur peccatum: unum propter ebriorum satietatem, alterum propter expulso-
 C Tούτων πάντων ἐπι τῆς οἰκίας τελουμένων, πρὸς ἐδρεύουσι τῶν πυλῶν μύρια Λάζαροι· οἱ μὲν κλιμακώμενοι χαλεπῶς, ἄλλοι τὸν ὀφθαλμὸν ἐκκεκομμένους ἔτεροι λώβην στένοντες τῶν ποδῶν· τινὲς δὲ τὴν ἑρπονίδα παντελῶς, καὶ πάντων τῶν μελῶν στέρον ὑπομεινάντες. Βοῶντες δὲ οὐκ ἀκούονται. Κωλύει γὰρ αὐτῶν ἡ γῆχη, καὶ τὰ μέλη τῶν αὐτομάτων ἰσχυρῶς, καὶ ὁ τοῦ πλατέος γέλωτος καρχασμός. Ἄν δὲ πῶς ἐπιπλέον διοχλήσῃ τὰς θύρας, ἀναπηδήσας πρὸς ἀνηλεοῦς δεσπότου θρασυῦς πυλωρῶς ἀπελευθερώσῃ τοὺς, ἀναιδεῖς κύνας ἀποκαλῶν, καὶ μάστιγι ἐκβαλεῖ τὰ τραύματα. Ἀπέρχονται δὲ οἱ τοῦ Χριστοῦ φίλοι, τῶν ἐντολῶν τὸ κεφάλαιον, οὐκ ἄρτω βρωχέες, οὐκ ὄψου μετασχόντες, ὕθρεις δὲ καὶ τρυφῶν προσκερδάναντες. Ἐνδὸν δὲ ἐν τῷ ἐργαστηρίῳ τῆς Μαμμωνᾶ, οἱ μὲν ὡς ὑπεράντλα πλοῖα τὴν τροφὴν ἀποβλύζουσιν· ἄλλοι τῆς τραπέζης ἐπικαθεύδουσι περὶ ἀποβλύζουσαν τῶν ἐκπομπῶν. Διπλῆ δὲ ἀμαρτία ἐπιτὴν ἀσχέμονα οἰκίαν ἐμπολιτεύεται· ἡ μὲν, ἐπὶ τὸν κόρυ τῶν μεθυόντων, ἡ δὲ ἐπὶ τῶν λιμῶ τῶν ἐλατῶν τῶν πτωχῶν.